
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 16-01-2024 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 2 del 16-01-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026 

 
Oggi  sedici del mese di gennaio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 21:40, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Maresca Carmela SINDACO P 
Serraino Giuseppe VICESINDACO P 
Maraschin Cinzia ASSESSORE P 
Dandrea Massimiliano ASSESSORE P 
Brunello Roberta ASSESSORE P 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Floriani Cristina. 
 
Maresca Carmela nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 16-01-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 

Lgs. n. 267 del 18.08.2000 stabilisce in via definitiva i principi da 
applicarsi alle attività di programmazione, di previsione, di gestione, di 
rendicontazione e di investimento degli enti locali; 
in particolare, tale ordinamento sancisce la separazione tra le funzioni 
di indirizzo politico-amministrativo, attribuite al Consiglio Comunale ed 
alla Giunta Comunale, e quelle di attività gestionale, di competenza 
della dirigenza, e ribadisce la volontà di affidare agli organi elettivi la 
definizione dei programmi e degli obiettivi ed ai dirigenti la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli 
atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
l’art. 109, comma 2, del citato T.U stabilisce che, negli Enti privi di 
qualifica dirigenziale, le funzioni di amministrazione e gestione 
possono essere attribuite ai dipendenti investiti della responsabilità di 
un servizio, a prescindere dalla qualifica funzionale posseduta; 

 
RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale in pari data di approvazione 

della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2024–2026 e del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 
RICHIAMATO  l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 1, comma 4, 

del DPR 24 giugno 2022 n. 81, che disciplina il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG), quale documento che permette di declinare in 
maggior dettaglio la programmazione operativa contenuta 
nell'apposita Sezione del Documento Unico di Programmazione 
(DUP); 

 
DATO  ATTO  che i contenuti del PEG, fermi restando i vincoli posti con 

l'approvazione del bilancio di previsione, sono la risultante di un 
processo iterativo e partecipato che coinvolge la Giunta e la dirigenza 
dell'ente. Il PEG rappresenta lo strumento attraverso il quale si guida 
la relazione tra organo esecutivo e responsabili dei servizi;  

 
DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 197 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 267/2000, la 

predisposizione del piano esecutivo di gestione rappresenta la prima 
fase del controllo di gestione di cui all'articolo 147, comma 1 lettera b); 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 106, del 12 ottobre 2021, con la quale è 

stato modificato l’art. 8 del Regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi e definite in numero di tre le aree funzionali che 
costituiscono le unità di primo livello del Comune di Creazzo, pertanto 
attualmente articolate in: 

 
- Affari Generali 



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 16-01-2024 

- Finanze e Tributi; 
- Territorio, Lavori pubblici e Servizi; 

 
PRESO ATTO  che con decreto n. 7 del 11.01.2024, il Sindaco del Comune di 

Creazzo ha nominato per l’anno 2024 quali responsabili dei seguenti 
Servizi del Comune di Creazzo ed incaricati di elevata qualificazione i 
funzionari: 
- Dr.ssa Stefania Corà  responsabile Area Affari Generali; 
- Dr.ssa Stefania Corà  responsabile Area Finanze e Tributi ad interim; 
- Arch. Andrea Testolin  responsabile Area Territorio, Lavori pubblici e 
Servizi; 

 
RITENUTO   di attribuire ai funzionari nominati i centri di responsabilità del 

Comune di Creazzo nel seguente modo: 
 

Responsabile Area Affari Generali: 
 1. AFFARI GENERALI  
 2. PERSONALE  

 10. SERVIZI SOCIALI 
 

21. CONTRATTI 
22. SERVIZI DEMOGRAFICI 
23. CULTURA E SPORT 
24. BIBLIOTECA  
 

Responsabile Area Finanze e Tributi: 
 5. ECONOMATO  

 

6. BILANCIO  
7. TRIBUTI 
19. VIGILANZA URBANA 
20. CED 
 

Responsabile Area Territorio, Lavori pubblici e Servizi: 
 8. ATTIVITA’ ECONOMICHE   

 

13. URBANISTICA 
14. EDILIZIA PRIVATA 
15. LAVORI PUBBLICI 
16. SERVIZI PUBBLICI 
17. AMBIENTE 

 
CONSIDERATO  che, attraverso il PEG degli enti locali, si provvede ad attribuire ai 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa le risorse necessarie 
al raggiungimento degli obiettivi assegnati. Per gli enti locali il PEG 
costituisce anche il fondamentale strumento di determinazione degli 
obiettivi di gestione e di affidamento degli stessi, unitamente alle 
dotazioni necessarie, ai responsabili dei programmi previsti nel 
bilancio; 

 
 



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 16-01-2024 

VISTA  la proposta di Piano esecutivo di gestione, pervenuta dal Segretario 
Comunale, predisposta con l’ausilio e la collaborazione dei 
responsabili dei servizi, per la sua definizione ed approvazione; 

 
DATO ATTO  del parere favorevole espresso dal Vice Segretario Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità tecnica; 
del parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs 267/2000, in merito alla 
regolarità contabile; 

 
AD UNANIMITÀ di voti favorevoli resi nelle forme di legge,  

 
DELIBERA 

 
1) di approvare l’allegato P.E.G. (Allegato sub 1) di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del 

D.Lgs. 267/2000, costituito dalla parte contabile; 
 
2) di dare atto che il P.E.G. di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000 

coincide con le previsioni complessive del bilancio di previsione, approvato dal Consiglio 
Comunale in pari data; 

 
3) di affidare ai Responsabili dei Servizi, individuati dal Decreto del Sindaco n. 7 del 

11/01/2024, le risorse e la gestione dei P.E.G. per gli anni 2024, 2025 e 2026 al fine di 
consentire la continuità della gestione relativamente all’affidamento di appalti di servizi e/o 
forniture; 

 
4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, all’unanimità 

di voti espressi per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma del T.U.E.L. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 1 del 10-
01-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 16-01-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario 

 Maresca Carmela  Floriani Cristina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


